2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 24 декабря 2013 года № 411  «О дорожном фонде муниципального образования Кондинский район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 249-п «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на основании пункта 1 статьи 31 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 декабря 2013 года № 411 «О дорожном фонде муниципального образования Кондинский район» (с изменениями от 27 октября 2015 года № 7, от 1 ноября 2016 года № 172, от 5 сентября 2017 года № 305, 12 декабря 2019 года № 584) (далее - решение) следующие изменения:

1) в пунктах 4.1., 4.8.  главы 4 приложения к решению слова «Перечень объектов капитального строительства по Кондинскому району» заменить словами «Перечень объектов инвестиционной муниципальной программы Кондинского района на очередной финансовый год и на плановый период» в соответствующем падеже;

2) пункт 4.2. главы 4 приложения к решению дополнить подпунктами 4.2.4., 4.2.5. следующего содержания:

«4.2.4. содержание, приобретение и установка на аварийно-опасных участках автомобильных дорог работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения;

 4.2.5. обработка и рассылка постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения;»;

3) пункт 4.4. главы 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.4. Главными распорядителями бюджетных ассигнований дорожного фонда являются:

4.4.1. администрация района - по направлениям расходов, предусмотренных подпунктами 4.2.1., 4.2.4., 4.2.5. настоящего Порядка;

4.4.2. комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее – комитет по финансам) по направлениям расходов, предусмотренных подпунктом 4.2.3. настоящего Порядка;

4.4.3. муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района - по направлениям расходов, предусмотренных подпунктами 4.2.1., 4.2.2. настоящего Порядка.»;
4) в пункте 4.5. главы 4 приложения к решению слова «, указанные в подпункте 4.2.2 настоящего Порядка» заменить словами «, указанные в пункте 4.2. настоящего Порядка»;

5) пункт 4.9. главы 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.9. Получателями бюджетных ассигнований дорожного фонда являются:

4.9.1. администрация района - по направлениям расходов, предусмотренных подпунктами 4.2.1., 4.2.4., 4.2.5. настоящего Порядка;

4.9.2. муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района - по направлениям расходов, предусмотренных подпунктами 4.2.1., 4.2.2. настоящего Порядка;

4.9.3. органы местного самоуправления поселений по направлениям расходов, предусмотренных пунктом 4.2.3. настоящего Порядка.»

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие с 1 января 2020 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Думы Кондинского района Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района

                      Р.В.Бринстер

Глава Кондинского района                                                                     А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

20 февраля 2020 года

№ 612

PAGE